و از اختلاط عنوان رساله نقطه الکاف اثر نقطه کافی یا حاجی کاشانی که در ۱۲۶۷، یعنی سه سال پیش از تاریخ تحریر آن تاریخ تألیف شده بود، با درآمد این تاریخ، نام نقطه الکاف را بدون توجه بدین جنبه ترکیبی دو متن، برای تسمیه متن نسخه چاپی برگزیند که از روی نسخه متعلق به گوپینو در سلسله اوقاف گیمپ به سال ۱۳۲۸ ه. = ۱۹۱۰ م. انتشار داد.

آقای استاد سید محمد محیط طباطبائی. از محققان و پژوهندگان طراز اول کشور.

\* کلیه ملاحظات و انتقاداتی که راجع باین سلسله از مقالات از طرف صاحب نظران برسد پس از پایان آنها با رعایت اختصار در مبحث «بحث و نقد» چاپ خواهد شد که مطلبی تاریک و سخنی ناگفته نماند.

مقاله گوهر درضمن نقل دلایل سلب انتساب کتاب مزبور به حاجی میرزا جانی ابداً. متعرض بحث در ماهیت مطالب و صحت و سقم اصل روایات نشد و چون بحث درباره کتاب از نظر کتابشناسی صورت می‌گرفت، دیگر تذکر مطالب دیگری که از تاریخ انتشار کتاب یعنی سال ۱۳۲۸ هجری بدین طرف همواره مورد بحث و مناقشه دو طرف منتفع یا متضرر از بابت کار پرفسور برون، بوده است، نشد و اگر اشاره‌ای به وجود کشمکش میان دو گروه متضاد از این فرقه شد برای ارائه جنبه غفلت سران هر دو دسته از وجود کتابی مشخص و مسلم به نام تاریخ حاجی میرزا جانی در دسترس خود هنگام انتشار همین کتاب بود و قرینه مینماید که در تاریخ ۱۹۱۰ م. = ۱۳۲۸ ه. نسخه‌ای از متن تاریخی تألیف ۱۲۷۰ و قبل از اصلاح و تحریر تازه ۱۲۹۹ گویا در دسترس هیچکدام از رؤسای ازلی و بهائی در ماغوسه و حیف و عکا نبوده تا به استاد آن متن چاپ برون را مورد سنجش برای تأیید قطعی و یا تکذیب ضمنی قرار دهند.